
Všetkým záujemcom/uchádzačom  

 

 

Dňa 31.03.2025 obdržal verejný obstarávateľ žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov v rámci vyhlásenej 

nadlimitnej zákazky s názvom: Doplnenie prístrojového vybavenia – 1-rovinový angiografický prístroj 

s príslušenstvom pre KRaZM,  ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania je uverejnené v Úradnom 

vestníku EÚ č. OJ S 56/2025 zo dňa 20.03.2025 pod označením 179867-2025 a vo Vestníku verejného 

obstarávania č. 58/2025 zo dňa 21.03.2025 pod označením 5441-MST 

Otázka záujemcu: 

Verejný obstarávateľ uvádza v Prílohe č. 6 v Špecifikácii predmetu zákazky: Doplnenie prístrojového vybavenia 

–1-rovinový angiografický prístroj vrátane príslušenstva pre KRaZM, nasledovný parameter: 9. Možnosť zmeny 

vzdialenosti ohnisko ↔ detektor - min. 90 až 120 cm Výrobca PHILIPS pri nami ponúkanom riešení Azurion 7 

C20 uvádza v oficiálnej špecifikácii pre release 3.0 z apríla 2024 hodnotu pre zmenu vzdialenosti ohnisko ↔ 

detektor v rozsahu 89,5 cm až 119,5 cm. Dá sa konštatovať, že po numerickom zaokrúhlení na celé čísla, tak ako 

je uvedené v špecifikácii tohto verejného obstarávania, t.j. 90 až 120 cm, je nami ponúkaná hodnota pre zmenu 

vzdialenosti ohnisko ↔ detektor v rozsahu 90 cm až 120 cm zhodná s požadovanou hodnotou, a navyše aj s 

požadovaným rozsahom pohybu 30 cm. Rozdiel 0,5 cm pri hodnote 119,5 cm predstavuje odchýlku menej ako 

0,5% a pre druhú požadovanú hodnotu 90 cm ponúkame o 0,5 cm väčší rozsah.  

Máme za to, že nami ponúkané riešenie je úplne ekvivalentné a odchýlka je len numerická a bezvýznamná. 

Pýtame sa Verejného obstarávateľa, či bude akceptovať nami ponúkané riešenie PHILIPS Azurion 7 C20 s 

hodnotou parametra pre zmenu vzdialenosti ohnisko ↔ detektor v rozsahu 89,5 cm až 119,5 cm? 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Verejný obstarávateľ zvážil požiadavku záujemcu a rozhodol, že vyhovie záujemcovi a upraví pôvodne 

stanovenú požiadavku v bode 9 technickej špecifikácie nasledovne: 

Možnosť zmeny vzdialenosti ohnisko ↔ detektor -  v rozsahu min. 89,5 – 119,5 cm 

 

V zmysle vyššie uvedeného verejný obstarávateľ vykonal úpravu súťažnej dokumentácie predmetného 
verejného obstarávania a zverejnil  upravené  dokumenty súťažných podkladov s názvom: 

Súťažné podklady – aktualizácia (úprava v časti C. Opis predmetu zákazky, parameter 9)  

Prílohy č. 1,2,3,4,5,6,7,9,10 – aktualizácia (úprava Prílohy č. 6 Špecifikácia predmetu zákazky – bod 9) 

 

Vzhľadom na to, že vysvetlením súťažných podkladov nedochádza k podstatnej zmene súťažných podkladov, 
verejný obstarávateľ nebude predlžovať lehotu na predkladanie ponúk v predmetnom verejnom obstarávaní.  

 

 

 

 


